
Bakalářská práce Radky Ludvíkové: Hrady a zámky regionu Rychnov nad Kněžnou  

Jedná se o teoretickou práci, jejímž cílem je představit aristokratická sídla regionu Rychnov 

nad Kněžnou: Častolovice, Doudleby nad Orlicí, Kostelec nad Orlicí, Opočno, Potštejn a 

Rychnov na Kněžnou.   

V jednotlivých kapitolách je popsán historický vývoj objektu včetně proměny z původní tvrze 

na komfortní zámek, jsou zde uvedeni stavebníci, kteří většinou patřili k významným 

středověkým šlechtickým rodům i tzv. pobělohorská šlechta, není opomenut ani osud 

posledních vlastníků před klíčovými roky 1945 a 1948, a nynější majitelé. Pozornost je 

věnována i nedílné součásti zámeckých areálů – parkům, mnohdy významným dendrologickým 

lokalitám. Na závěr každé kapitoly je zhodnoceno současné využití, které se neomezuje jen na 

běžný návštěvnický provoz zahrnující klasickou prohlídku objektu, ale jsou zde představeny i 

zajímavé kulturní a společenské akce propagující tento region.        

Práce obsahuje poznámkový aparát, seznam použité literatury, odkazy na internetové zdroje a 

obrazovou přílohu. 

Bakalářská práce je po formální i obsahové  stránce kvalitní. Oceňuji přehlednost a vyváženost  

jednotlivých kapitol, použití regionální literatury a vlastních fotografií v obrazové příloze. 

  

 

Hodnocení práce: A 

 

 

                                                                                             Mgr. Markéta Krmenčíková 


